
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA 

* * ESTADO DO PARANÁ * * 
 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº067/2013. 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais esportivos para uso da SMER.  

Data do Julgamento: 15/05/2013 às 14:00h. 

Empresa Adjudicada:  

item Descrição qtd v. unitario v. total 

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA 

1 Apito para arbitragem, classico, Alto desempenho 10 16,90 169,00 

2 

Bola de Vôlei Oficial pro 6.0, matrizada, com 18 
gomos, confeccionada em Microfibra. Bola Oficial 
da Confederação Brasileira de Voleibol. Aprovada 
pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB).  
Circunferência: 65 - 67 cm   Peso: 260 - 280g   
Câmara Airbility   Microfibra   Miolo Slip System 
removível e lubrificado  25 169,50 4.237,50 

3 

Marcatória ou tartaruga e cones. 1 m, marcatórias 
(tartaruga) tamanho normal.Cones com material 
feito em borracha. 10 53,15 531,50 

4 

Marcatória ou tartaruga e cones. 30 cm. 
marcatórias (tartaruga) tamanho normal.Cones 
com material feito em borracha 30 15,42 462,60 

5 

Marcatória ou tartaruga e cones. 50 cm, 
marcatórias (tartaruga) tamanho normal.Cones 
com material feito em borracha. 20 23,95 479,00 

6 

Rede de Futebol Suíço Oficial (par), branca, 
06,20mx  02,30, de seda,  4mm trançado, 
polipropileno, tradicional. 10 243,00 2.430,00 

      TOTAL 8.309,60 

          

L&L CAVASSIM ME 

1 

Bolsa de Massagem, com pequenas bolsas laterais 
( 3 cada lado), com a função de colocar água e 
remédios, e acompanhado de dois recipientes de 
plástico, com bico comprido e fino para água, e 
pequena caixa de isopor térmica para gelo, com a 
cor branca em detalhes de dourado, vermelho e 
preto. 2 96,00 192,00 

2 

Bola profissional para prática de Tênis de Mesa.De 
alta resistência, diâmetro 40 mm padrões da 
Federação Brasileira de Tênis de Mesa. 30 13,00 390,00 

3 
Bolsas para uniformes, grandes com capacidade 
para 20 camisas e 20 calções, em lona 5 67,00 335,00 



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA 

* * ESTADO DO PARANÁ * * 
 

4 Cronômetro digital alto desempenho  5 106,10 530,50 

5 

Jogo de colete com 12 unidades, tamanho 
grande.Tecido DrayCanaletado, estilo Liga 
Americana de Baquetebol (Estados Unidos). 20 147,50 2.950,00 

6 
Marcatória baixa, Em plástico, altura 6cm para 
treinamento físico 50 4,65 232,50 

7 

Mesas para prática de Tenis de Mesa 
profissional.Tampo em MDP 15 mm, commedidas 
oficiais da Federação Brasileira de Tênis de Mesa,  
acabamento em primer azul com linhas 
demarcatóriasbrancas, Pés de madeira maciça 
dobráveis. 5 455,00 2.275,00 

8 
Suporte de garrafa de água com capacidade para 
06 garrafas de 500 ml, de material PVC. 3 122,00 366,00 

      TOTAL 7.271,00 

          

GEFERSON JUNIOR WOGNEI ME 

1 Colchonetes - esportivos 70 66,00 4.620,00 

2 

Rede de Futebol de Campo Oficial (par), de seda, 
branca, malha 16 cm x 16,05 cm, 4mm trançado, 
polietileno de alta densidade e polipropileno.  2 220,00 440,00 

      TOTAL 5.060,00 

     MAGNUM IND. E COM. DE REDES ESPORTIVAS LTDA 

1 
Rede de proteção para quadras poliesportivas 
tamanho, Material de seda fio 04; (m2) 2000 4,35 8.700,00 

2 
Saco de bolas de naylon para no mínimo 10 bolas 
de futebol de campo. 6 5,966 35,80 

      TOTAL 8.735,80 

     

  

TOTAL GERAL 29.376,40 

    

 O presente termo adjudica os itens constantes na ATA DE JULGAMENTO, em 

favor da respectiva empresa acima citada. 

Imbituva/PR, 16 de Maio de 2013. 

 

 

       Amilton Tiago de Souza 

       Pregoeiro  

 



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA 

* * ESTADO DO PARANÁ * * 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

 O Senhor BERTOLDO ROVER, Prefeito do Município de Imbituva, Estado 

do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de 

todos os interessados, que foi HOMOLOGADO o resultado licitátorio na modalidade de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº067/2.013 protocolado sob o nº. 1612/2013, em favor das 

empresas: 

EMPRESA  VALOR TOTAL  

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA R$ 8.309,60 

L&L CAVASSIM ME R$ 7.271,00 

GEFERSON JUNIOR WOGNEI ME  R$ 5.060,00 

MAGNUM IND. E COM. DE REDES ESPORTIVAS LTDA R$ 8.735,80 

TOTAL         R$ 29.376,40    

 

          Sendo que segue de conformidade com a adjudicação.  

                                                 Imbituva, 17 de Maio de 2013. 

 

      BERTOLDO ROVER   

     PREFEITO MUNICIPAL  

 

 


